

БАНКОВСКАЯ ГРУППА ЗЕНИТ**Промежуточный консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года**

(неаудированные данные) (в тысячах российских рублей)	Прим.	6 месяцев, закончившихся 30 июня		3 месяца, закончившихся 30 июня	
		2018	2017	2018	2017
Прибыль за период		617,993	645,258	251,814	42,118
Прочий совокупный (убыток)/доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах					
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (ранее - ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи):		(79,907)	143,795		
- Переоценка бумаг по справедливой стоимости				(114,821)	121,602
- Реализация фонда переоценки (при выбытии)		(39,859)	(168,381)	14,375	(107,126)
Налог на прибыль		23,953	4,918	20 089	(2,894)
Прочий совокупный (убыток)/доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, за вычетом налога		(95,813)	(19,668)	(80,357)	11,582
Итого прочий совокупный (убыток)/доход за период		(95,813)	(19,668)	(80,357)	11,582
Итого совокупный доход за период		522,180	625,590	171,457	53,700
Итого совокупный доход, приходящийся на:					
Собственников Банка		519,624	622,528	170,868	51,922
Неконтролирующую долю участия		2,556	3,062	589	1,778

Примечания № 1-20 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации.